APCAL - Associação dos Profissionais Cientistas de Alimentos

Departamento de Agroindústria, Alimentos e Nutrição da Escola Superior de Agricultura “Luiz de Queiroz”
Avenida Pádua Dias, 11 - São Dimas

Piracicaba/SP

RETIFICAÇÃO: EDITAL DE CONVOCAÇÃO: ELEIÇÃO E POSSE DA

GESTÃO 2023

ASSEMBLÉIA ORDINÁRIA DA ASSOCIAÇÃO DOS PROFISSIONAIS

CIENTISTAS DE ALIMENTOS (APCAL)

Por motivos de força maior, a Diretoria de 2022 da APCAL, no uso de suas atribuições,

faz publicar a presente Retificação que determina mudanças no sistema de candidatura para

novas chapas para a gestão 2023.

O Artigo 4º referente à disposição do “TÍTULO II – Da Composição e Inscrição

para os Cargos”, ONDE SE LÊ:

Art 4º O período para candidatura nos cargos eletivos é do dia 02 de janeiro de 2023

até 02 de fevereiro de 2023, pelo e-mail: apcal.diretoria@gmail.com.

LEIA-SE:

Art 4º O período para candidatura nos cargos eletivos é do dia 02 de janeiro de 2023 até 12 de fevereiro

de 2023, pelo e-mail: apcal.diretoria@gmail.com.

                                                                                                Piracicaba, 02 de fevereiro de 2023.

                                                                                         Diego Pádua de Almeida

                                                                                     Presidente da APCAL – Gestão 2022